



平成 18 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 オオバ
コード番号 9765
代表者役職名 代表取締役社長
氏 名 大 場 明 憲
問 合 せ 先 取締役総務部長 渡邊丈士
(電話 03-3460-0111)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社は、「開示対象となる非上場の親会社等」として、株式会社EM研究機構がそれに該当していましたが、東京証券取引所の平成 16 年 12 月 29 日付の「会社情報等に対する信頼向上のための上場制度の見直しに伴う実務上の留意事項について」の通知の中で示されている、「Ⅱ 親会社等の会社情報に関する適時開示制度の見直し」に基づく同社の決算に関する情報等の開示を失念しておりました。今般、当社は当該開示の必要性を認識するに至りましたので、同社の平成 17 年 3 月期及び平成 18 年 3 月期の決算内容等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称

名 称	株式会社EM研究機構
事業の内容	微生物 (EM) 技術による環境問題対策コンサルタント業務
当社との関係	
①資本関係	平成 17 年 3 月末における議決権割合 30.78% 平成 18 年 3 月末における議決権割合 17.59%
②人的関係	同社の取締役 1 名が当社の取締役を兼務しております
③取引関係	業務提携関係

2. 平成 17 年 3 月期

(1) 株式の所有別状況

①所有者別状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

	株式の状況							計
	政府及び 公共団体	金融機関	証券会社	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	
					個人以外	個人		
株主数 (名)	—	—	—	—	—	—	1	1
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	200	200
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00

②大株主の状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

氏名及び名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数割合 (%)
比嘉照夫	沖縄県宜野湾市	200	100.00
計	—	100.00	100.00

③役員 of 状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

役名	氏名	所有株式数 (株)
代表取締役	安 里 勝 之	—
取締役	平 良 文 男	—
取締役	戸 塚 二 男	—
取締役	大 金 良 彦	—
計		—

(2) 財務諸表

①貸借対照表 (平成 17 年 3 月 31 日現在)

金額単位：千円

資産の部		負債の部	
項目	金額	項目	金額
流動資産	1,190,497	流動負債	1,062,510
現金・預金	769,594	短期借入金	970,730
その他流動資産	420,903	未払金	44,780
		その他流動負債	47,000
固定資産	1,950,394	固定負債	1,407,220
有形固定資産	1,228,913	長期借入金	1,207,220
建物	6,950	社債	200,000
建物附属設備	3,099		
工具器具備品	6,210	負債合計	2,469,730
土地	85,710		
その他有形固定資産	1,126,944	資本の部	
無形固定資産	8,795	資本金	10,000
特許権	6,127	利益剰余金	767,584
その他無形固定資産	2,668	任意積立金	100,000
投資その他の資産	712,686	当期末処分利益	667,584
投資有価証券	523,040		
その他	189,646	資本合計	777,584
繰延資産	106,423		
実験研究費	96,157	負債・資本合計	3,247,314
開業準備費	10,266		
資産合計	3,247,314		

②損益計算書（平成17年3月31日現在）

金額単位：千円

科目	金額	
(経常損益の部)		
(営業損益の部)		
【売上高】		
技術指導収入	1,097,231	
その他売上	38,832	1,136,063
【売上原価】		
商品仕入高	10,541	
当期製品製造原価	171	10,712
売上総利益		1,125,351
【販売費及び一般管理費】		1,087,897
営業利益		37,454
営業外損益の部		
【営業外収益】		
受取利息	490	
受取配当金	429	
為替差益	4,256	
雑収入	36,577	41,752
【営業外費用】		
支払利息	45,517	
実験研究費償却	28,652	
為替差損	2,629	
雑損失	1,895	78,693
【経常利益】		513
(特別損益の部)		
【特別利益】		
固定資産売却		282
【特別損失】		
固定資産売却・除却損		3,784
税引前当期純損失		△2,989
法人税、住民税及び事業税		535
当期純損失		△3,524
前期繰越利益		671,107
当期末処分利益		667,583

3. 平成 18 年 3 月期

(1) 株式の所有別状況

①所有者別状況

平成 18 年 3 月 31 日現在

	株式の状況							計
	政府及び 公共団体	金融機関	証券会社	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	
					個人以外	個人		
株主数 (名)	—	—	—	—	—	—	1	1
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	200	200
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00

②大株主の状況

平成 18 年 3 月 31 日現在

氏名及び名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対す る所有株式数割合 (%)
比嘉照夫	沖縄県宜野湾市	200	100.00
計	—	100.00	100.00

③役員 of 状況

平成 18 年 3 月 31 日現在

役名	氏名	所有株式数 (株)
代表取締役	平 良 文 男	—
取締役	安 里 勝 之	—
取締役	戸 塚 二 男	—
取締役	大 金 良 彦	—
計		—

(2) 財務諸表

①貸借対照表 (平成 18 年 3 月 31 日現在)

金額単位：千円

資産の部		負債の部	
項目	金額	項目	金額
流動資産	1,300,977	流動負債	1,523,234
現金・預金	733,140	短期借入金	1,210,479
その他流動資産	567,837	未払金	261,798
		その他流動負債	50,957
固定資産	3,151,484	固定負債	2,392,265
有形固定資産	2,666,964	長期借入金	2,192,265
建物	964,551	社債	200,000
建物附属設備	744,678		
工具器具備品	187,951	負債合計	3,915,499
土地	197,485		
その他有形固定資産	572,299		
無形固定資産	8,262		
特許権	5,544	資本の部	
その他無形固定資産	2,718	資本金	10,000
投資その他の資産	476,259	利益剰余金	646,397
投資有価証券	289,640	任意積立金	100,000
その他	186,619	当期末処分利益	546,397
繰延資産	119,435		
実験研究費	70,905		
開業準備費	48,530	資本合計	656,397
資産合計	4,571,896	負債・資本合計	4,571,896

②損益計算書（平成18年3月31日現在）

金額単位：千円

科目	金額	
(経常損益の部)		
(営業損益の部)		
【売上高】		
技術指導収入	743,578	
ウェルネスセンター売上	156,786	
その他売上	2,856	903,220
【売上原価】		
商品仕入高	1,562	
ウェルネスセンター仕入	4,182	
ウェルネスセンター外注費	262,972	268,717
	売上総利益	634,503
【販売費及び一般管理費】		1,172,959
	営業利益	△538,456
営業外損益の部		
【営業外収益】		
受取利息	414	
受取配当金	14,464	
為替差益	3,979	
有価証券売却益	476,200	
雑収入	26,395	521,452
【営業外費用】		
支払利息	55,173	
実験研究費償却	28,652	
為替差損	2,979	
繰延資産償却	8,853	
雑損失	4,214	99,871
【経常利益】		△116,874
(特別損益の部)		
【特別利益】		
固定資産売却	7	
雑収入	160	167
【特別損失】		
固定資産売却・除却損	2,453	
前期損益修正損	1,868	4,321
	税引前当期純損失	△121,028
	法人税、住民税及び事業税	159
	当期純損失	△121,187
	前期繰越利益	667,584
	当期末処分利益	546,397

以上